ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР

     25.07.2024                         с.Черемшан                                                            №258

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан
от 19 сентября 2022 года № 324 «Об
утверждении Регламента по механизму сбора
и мониторинга данных, необходимых для
расчета показателя «Условия для воспитания
гармонично развитой и социально
ответственной личности», декомпозированного
на муниципальный уровень, за отчетный
период

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
25.12.2023 №685-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации»  и статью 2 Федерального закона «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» Исполнительный
комитет Черемшанского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Исполнительного комитета Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан от 19 сентября 2022 года № 324 «Об
утверждении Регламента по механизму сбора и мониторинга данных, необходимых для
расчета показателя «Условия для воспитания гармонично развитой и социально
ответственной личности», декомпозированного на муниципальный уровень, за отчетный
период следующие изменения:

1.1. Абзац 1 раздела II изложить в новой редакции: «Воспитание - это деятельность,
направленная на развитие личности, создание условий для самоопределения и
социализации обучающихся на основе социокультурных, традиционных российских
духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе правил и норм
поведения в интересах человека, семьи, общества и государства, формирование у
обучающихся чувства патриотизма, гражданственности, уважения к памяти защитников
Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и
старшему поколению, взаимного уважения, бережного отношения к культурному
наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации, природе и
окружающей среде.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном
сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЧЕРЕМШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.32, село
Черемшан, 423100

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән
авылы, 423100

тел.+7(84396) 4-35-10  тел./факс +7(84396) 4-35-09, email: Ispolkom.Cheremshan@tatar.ru;

http://cheremshan.tatarstan.ru

mailto:Ispolkom.Cheremshan@tatar.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета района                                              И.М.Замалетдинов